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Tjänsteskrivelse - Politisk organisationsöversyn 
(POG) inför mandatperioden 2026-2030 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att ställa sig bakom POG kommitténs kommittéberättelse med förslag till 
förändringar från den 1 januari 2027, 

att uppdra åt kommunstyrelsen att bereda förslag på revideringar av de 
nuvarande reglementena så att de följer de förslag till förändringar som 
beskrivs i den bifogade kommittéberättelsen, 

att uppdra åt kommunstyrelsen att ge kommundirektören i uppdrag att 
genomföra de organisatoriska förändringar i förvaltningen som följer av 
POG-kommitténs förslag. 

Ärendet i korthet 
Kommunfullmäktige har tillsatt en kommitté i syfte att se över den 
politiska organisationen i Gävle kommun (POG). Kommittén har bestått 
av två ledamöter från respektive parti som är representerade i 
kommunfullmäktige. POG kommittén har bjudit in både politiker och 
tjänstepersoner i syfte att få ett bredare beslutsunderlag. Kommittén 
remitterade också ut sitt remissförslag i slutet av juni 2025 till bland 
andra samtliga nämnder, de politiska partierna, kommunala råden och 
de kommunala bolagen för synpunkter. 

I den bifogade kommittéberättelse framkommer kommitténs samlade 
förslag och bakgrunden till dessa förslag.  Kommittén föreslår att 
vuxenutbildningen och anpassad vuxenutbildning och dess medarbetare 
flyttas från sektor Välfärd till sektor Utbildning från 1 januari 2027.  

Kommittén föreslår också att nämnden Arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden ska avvecklas och nämndens ansvar ska 
överföras till andra nämnder, att en ny nämnd med namnet Gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden ska inrättas, att Utbildningsnämnden 
byter namn till Förskole- och grundskolenämnden samt att 
Omvårdnadsnämnden ska byta namn till Stöd- och 
omsorgsnämnden. För att det ska ske så krävs det att reglementena 
revideras för den kommande mandatperioden. Kommittén föreslår också 
att reglementena ska förtydligas så att det framgår att respektive nämnd 
har ett arbetsmiljöansvar för de medarbetare som arbetar inom den 
verksamhet som nämnden ansvarar för. Nya reglementen bör antas 



  
             2(2) 

 Datum 2025-11-27 

 
 

 Kommunstyrelsen 

 
 
 

Diarienummer: 24KS346 

Dnr 24KS346-37 

 

 

Gävle kommun   Styrning och stöd   801 84 Gävle 
Besök: Stadshuset   Drottninggatan 22    Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

 
 

under våren 2026 så att de finns på plats innan det nya fullmäktige 
tillträder i oktober 2026. 

Kommittéberättelsen föreslår också att kommunstyrelsen ska ges i 
uppdrag att etablera tydligare processer och rutiner för rapportering och 
återrapportering till nämnderna, samt att en tydligare rollfördelning ska 
utarbetas. Kommunstyrelsen ska även regelbundet tillhandahålla 
arbetsmiljöutbildningar utifrån detta syfte. 

I övrigt föreslår kommittéberättelse att kommunstyrelsen ska ge 
kommundirektören i uppdrag att implementera gemensamma 
benämningar inom sektorsorganisationerna, att ta fram ett förslag till en 
ny benämning på sektor Styrning och Stöd sam att göra en översyn av 
arbetsfördelningen mellan Styrning och Stöd och sektor Livsmiljö 
gällande delar av samhällsbyggnadsprocessen.  

En enig kommitté står bakom denna berättelse och lämnar därmed över 
den till kommunstyrelse och kommunfullmäktige för fortsatt hantering.  

Beslutsunderlag 
POG-kommittéberättelse för mandatperioden 2026–2030 
Samtliga remissvar  
Remissversion POG 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga remissinstanser 

 

Anders Selander 
Kommunsekreterare 
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